МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК»

624205, Свердловская область, г. Лесной, улица Мира, 40а

 тел. (34342) 6-82-21

ПРИКАЗ

От 09.01.2018 г.                                                                                                                       № 16-ОД

 «О дополнительных платных образовательных услугах в ДОУ»

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) воспитанников  в

области дополнительного образования, в соответствии с Законами Российской Федерации «Об

образовании», «О защите прав потребителей», Правил оказания платных образовательных услуг

в сфере дошкольного и общего образования, утвержденных постановлением Правительства РФ

от 5 июля 2001 г № 505 (с изменениями и дополнениями), Уставом МБДОУ, решением педагоги-

ческого Совета (протокол  от 20.12.2015 г № 4), «Положением об организации деятельности по

оказанию дополнительных платных услуг в МБДОУ «Детский сад № 6 «Золотой петушок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Расширить перечень оказываемых в 2017-2018 учебном году дополнительных платных образователь-

ных услуг и услуг, сопутствующих образовательному процессу на основании индивидуальных Догово-

ров с родителями (законными представителями) воспитанников.

2. Назначить заместителя заведующего по ХЧ – Макарову Е.В., ответственным лицом за организацию

приносящей доход деятельности, дополнительных платных услуг, в том числе образовательных, контро-

ля над качеством их предоставления, а также:

– обеспечение получения родителями (законными представителями) воспитанников полной и досто-

верной информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, приносящей доход

деятельности, содержащей следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание приносящей доход деятельности, до-

полнительных платных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание допол-

нительных платных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в оказании допол-

нительных платных услуг и услуг по приносящей доход деятельности;

в) перечень приносящей доход деятельности, дополнительных платных услуг с указанием их стоимо-

сти по договору;

г) график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных услуг;

д) порядок оказания приносящей доход деятельности, дополнительных платных услуг и их оплаты.

– предоставление по требованию потребителей:

е) Устава образовательного учреждения;

ж) лицензии на право ведения образовательной деятельности, свидетельства о государственной ак-

кредитации и других документов, регламентирующих образовательную деятельность;

з) адресов и телефонов Учредителей;

и) образцов договоров с родителями (законными представителями);

к) программ дополнительных платных услуг;

л) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты дополнительной платной ус-

луги.

3. Утвердить перечень дополнительных платных услуг по состоянию на 01.01.2018 года:

3.1. Студия познавательно-речевого развития «Занимательная логика», руководитель Бутырская К.С.

3.2. Студия познавательно-речевого развития «Занимательная математика», руководитель Зиновкина

Н.С.

3.3. Студия познавательно-речевого развития «Логико-малыш», руководитель Мазырина Н.А.

3.4. Студия художественно-эстетического развития «Ритмика»,  руководитель Лауткина Н.А.

3.5. Студия познавательно-речевого развития детей «Развивающие игры. Фиолетовый лес полон ска-

зок и чудес», руководитель Ахмадеева К.Ю.

3.6. Студия познавательно-речевого развития «Фиксики», руководитель Соловьева К.Ю.

3.7. Студия познавательно-речевого развития «Увлекательная математика», руководитель Соловьева

К.Ю.